文成县人民政府关于重新公布
文成县征地区片综合地价标准的通知
（征求意见稿）

各乡镇人民政府，县政府直属各单位：
[bookmark: _GoBack]根据《中华人民共和国土地管理法》、《浙江省土地管理条例》和《自然资源部办公厅关于加快制定征收农用地区片综合地价工作的通知》（自然资办发〔2019〕53号）及《浙江省自然资源厅关于重新公布全省征地区片综合地价最低保护标准的通知》（浙自然资规〔2023〕12号）要求，经县政府研究决定，现将我县征地区片综合地价标准重新公布如下：
一、征地区片综合地价补偿区片划分
本县实行征地区片综合地价补偿，划分为三个区片：
Ⅰ类区片：大峃镇城南、林店尾、二新、县前、上房、桥头井、陈宅、苔湖、诚意、周村、凤垟、屿根、珊门、下沙垟、徐村、垟树。以上村在县城规划区范围内涉及的农民集体农用地（除林地外）、建设用地、林地和未利用地。
Ⅱ类区片:大峃镇（除一类区片）、玉壶镇、南田镇、珊溪镇、巨屿镇、西坑畲族镇、峃口镇、百丈漈镇、黄坦镇、二源镇、周壤镇、铜铃山镇在城镇规划区范围内及一类区片所在村在县城规划区范围外的集体农用地（除林地外）、建设用地、林地和未利用地。
Ⅲ类区片：除一、二类区片以外的集体农用地（除林地外）、建设用地、林地和未利用地。
二、征地区片综合地价补偿标准
区片综合价地价包括土地补偿费和安置补助费，土地补偿费占40%、安置补助费占60%。征收林地、未利用地的按征收耕地土地补偿标准的60%计算。其区片综合价补偿标准：
Ⅰ类区片：农用地(除林地外）和建设用地6万元/亩，林地和未利用地3.6万元/亩。
Ⅱ类区片：农用地(除林地外）和建设用地5.4万元/亩，林地和未利用地3.24万元/亩。
Ⅲ类区片：农用地(除林地外）和建设用地4.8万元/亩，林地和未利用地2.88万元/亩。
以上征地区片综合地价包括土地补偿费和安置补助费，不包括法律规定用于社会保险缴费补贴的被征地农民社会保障费用、地上附着物和青苗等的补偿费用。
本通知自发文之日起施行，有效期3年。通知发布时，《文成县征收农民集体所有土地管理办法》（文政发〔2014〕52号）中的征地区片综合地价停止执行，征地补偿按合并后村（居）执行。

附件：文成县征地区片综合地价标准

                             文成县人民政府
                             2023年×月×日

附件

文成县征地区片综合地价标准
	片区
	地类
	征地区片综合地价（元/亩）
	涉及范围

	一
	耕地、园地等除林地以外的所有农用地、建设用地
	60000
	大峃镇城南、林店尾、二新、县前、上房、桥头井、陈宅、苔湖、诚意、周村、凤垟、屿根、珊门、下沙垟、徐村、垟树。以上村在县城规划区范围内涉及的农民集体所有土地。

	林地、未利用地
	36000

	二
	耕地、园地等除林地以外的所有农用地、建设用地
	54000
	玉壶镇中村、外村、底村、上村、龙背、吴垟、龙一；南田镇南田、九都；珊溪镇街头、街尾、下（排）爿坦、镇南、坦岐、新建、井源、联新、；巨屿镇稠泛、孔龙、龙五、方前、垟地边、项坑边、穹口、花竹岭、潘岙；大峃镇樟台、东城、鹤东、兴川、花横、龙南、龙溪、中村、上马、中堡、凤南；黄坦镇前巷、后巷、新楼、严本、共宅、云峰；周壤联丰、项山、岙底；峃口镇峃口、新联；西坑镇西坑、叶岸、梧溪；百丈漈镇篁庄、石庄、长塘、大会；二源镇二源；铜铃山镇铜铃。以上村在县城、城镇规划区范围内及一类区片所在村在县城规划区范围外涉及的农民集体所有土地 。

	林地、未利用地
	32400

	三
	耕地、园地等除林地以外的所有农用地、建设用地
	48000
	除一、二类区片涉及的农民集体所以土地。

	林地、未利用地
	28800